
Ordinanza n° 38               Cinisi li 21/04/2023

Oggetto: Trattamento sanitario obbligatorio nei confronti del Sig. Vitale Marcello, nato a Cinisi il
02/01/1973 ivi residente in via Roma 133- Proroga TSO

IL SINDACO

VISTA la  precedente  ordinanza   n.  33 del  07/04/2023 per  Trattamento  Sanitario  Obbligatorio,
emessa  nei confronti del Sig. Vitale Marcello,  in oggetto generalizzato; 

VISTA la nota del 21/04/2023 del  Dipartimento di Salute Mentale dell’Ospedale Villa Sofia di
Palermo,  con la  quale  si  richiede la  proroga di ulteriori  sette  giorni,  in regime di degenza,  del
soggetto  sopra  generalizzato,  poiché  permangono  le  condizioni  che  hanno  reso  necessario  il
ricovero in TSO;

VISTI gli art. 1 e 2 della legge 13.05.78 n. 180;

NELLA qualità di Autorità Sanitaria Locale

O R D I N A

CHE il  Sig.  Vitale  Marcello, meglio  generalizzato  in  oggetto,  venga sottoposto  a  trattamento
sanitario  obbligatorio  in  condizione  di  degenza  ospedaliera  presso  il  Servizio  di  Psichiatria
dell’Ospedale Villa Sofia di Palermo, per ulteriore sette giorni, come da certificato che si allega.

IL TRATTAMENTO di che trattasi deve essere effettuato nel pieno rispetto della dignità della
persona e dei diritti civili garantiti dalla Costituzione.

LA  PRESENTE ordinanza  deve  esser  notificata  immediatamente  e  comunque  entro  48
dall’adozione al giudice tutelare territorialmente competente.

IL SINDACO
F.to Avv. Gianni Palazzolo


